



„GLOB”
SPÓLDZIELNIA PRAC

665

04-028 Warszawa, Aleja Stanów Zjednoczonych 53
tel. 813 42 34 tel./fax 813 44 95

Dziennik Polski
ul. Wielopole 1
31-072 Kraków

Nr 108 . . 10 - 05 - 2000 z dn.

Premiera w Ludowym Współczesne „Wesele”

Premiera w Teatrze Ludowym. Tym razem będzie to „Wesele” Wyspiańskiego, ale... inaczej, bo współcześnie. We współczesnych dekoracjach i we współczesnych kostiumach. Twórcy spektaklu zapowiadają, że upiory i historia staną się realnością prawie wirtualną, a życie i wesele upojeniem, halucynacją.

Adam Sroka, reżyser przedstawienia, o swojej inscenizacji mówi: - *Tekst „Wesela” skłonił mnie do tego, aby stworzyć spektakl współczesny. Bowiem tak naprawdę kalejdoskop osobowości, błyskotliwy świat postaci, ich myślenie, mentalność pozostał do dziś nie zmieniony. Tak samo myślą i zachowują się współczesne postaci. Nic się nie zmieniło. Poza tym we współczesnej interpretacji „Wesela” nie przeszkadza wiersz jakim dramata został napisany. Pozostałem wierny tekstowi, ale moje „Wesele” dzieje się tu i teraz.*

Interesuje mnie przede wszystkim wymiar psychologiczny dramatu. Chciałem opowiedzieć o ekstrawagancji środowiska artystów. Postanowiłem pokazać to społeczeństwo dzisiaj. Może poeta ma odniesienia do współczesnego twórcy? A może w postaci dziennikarza kryje się ktoś dobrze znany w Krakowie? Pracując z aktorami, prosiłem ich, aby znaleźli sobie współczesne prototypy granych postaci.

Polityka i historia przyjmuje w moim przedstawieniu rzeczywistość trochę wirtualną, komiksową. Natomiast postacie Wyspiańskiego z przeszłości - zjawy i widma - przekształciły się u mnie w żebraków, których na co dzień spotykamy na dworcach. W ten sposób nabierają one innego wymiaru - głębszego, ważniejszego.

Premiera; 14.05.2000

Reżyseria: Adam Sroka, scenografia: Katarzyna Proniewska-Mazurek, muzyka: Krzysztof Sz wajgier i Grzegorz Turnau. Grają: Marta Bizoń, Katarzyna Galica, Eugenia Horecka, Małgorzata Kochan, Małgorzata Krzysica, Beata Schimscheiner, Katarzyna Tłaska, Piotr Beluch, Stanisław Berny, Rafał Dziwisz, Jerzy Fedorowicz, Andrzej Franczyk, Jarosław Szewc, Tomasz Wysoccki i inni.

Teatr Ludowy, Osiedle Teatralne 34

nd. - godz. 19

Bilety: 20 i 15 zł